
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 сентября 2021 года                 № 55 

 

Об увеличении размеров должностных окладов работников 

органов местного самоуправления города Лермонтова, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  

и исполняющих обязанности по техническому обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления  

города Лермонтова 

 

Руководствуясь пунктом 3 распоряжения Губернатора 

Ставропольского края от 17 сентября 2021 года № 538-р «Об увеличении 

размеров должностных окладов работников государственных органов 

Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся 

должностями государственной гражданской службы Ставропольского 

края», Уставом муниципального образования городского округа города 

Лермонтова Ставропольского края, Совет города Лермонтова  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации и Положением об оплате труда работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова, замещающих должности,  

не являющиеся должностями муниципальной службы города Лермонтова, 

и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления города Лермонтова, утверждённым 

решением Совета города Лермонтова от 16 февраля 2021 года № 9, 

увеличить с 01 октября 2021 года в 1,036 раза размеры должностных 

окладов работников органов местного самоуправления города Лермонтова, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы города Лермонтова, и исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления города 

Лермонтова (далее по тексту - должностные оклады работников), 

установленные названным решением Совета города Лермонтова. 

 

2. Установить, что размеры должностных окладов работников после 

увеличения, произведенного в соответствии с пунктом 1 настоящего 

решения, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 



 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

решения, произвести за счет и в пределах ассигнований, предусмотренных 

в сметах расходов на содержание соответствующих органов местного 

самоуправления города Лермонтова на 2021 год. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам                    

и экономической политике.  

 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

в еженедельной региональной общественно-политической газете города 

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2021 года. 

 

 

 

Председатель 

Совета города Лермонтова           А.М. Карибов 

 

 

Глава города Лермонтова           С.А. Полулях 

 

 

 


